

Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Sekcja Zamówień Publicznych
ul. Juraszów 7/19
60-479 Poznań

Pismo: SZW/SZP/56/2018/3

Poznań dnia: 2018-07-24

«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod»
«@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica»
«@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#l
okal»

O D P O W I E D Ź na zapytania w sprawie SIWZ

Szpital Wojewódzki w Poznaniu, zwany dalej „Zamawiającym”, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” odpowiada na pytania Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na:

Dostawa opatrunków stosowanych na oddziałach Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – uzupełnienie

1. Zadanie nr 1, Pozycje 1-6 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie wiązania 4-6 minut ?

Odpowiedź Zamawiającego: W pozycji 3, 4, 5 Zamawiający dopuszcza. Pozycja 1, 2, 6 zgodnie z SIWZ.

2. Zadanie nr 1, Pozycje 2 i 5 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych w rozmiarze 3m x 15 cm ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

3. Zadanie nr 2, Pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatki opatrunkowej w rozmiarze nr 5 na tułów ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

4. Zadanie nr 2, Pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatki opatrunkowej w rozmiarze nr 6 na bardzo duży tułów ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

5. Zadanie nr 1 poz. 6 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych w różnych wersjach kolorystycznych (biały, różowy, niebieski) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.

6. Zadanie nr 2 poz. 4-7 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek o składzie surowcowym: bawełna, jedwab poliamidowy, przędza elastomerowa ? Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia składu Kartą Danych Technicznych, dołączoną do oferty.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.

7. Zadanie nr 2 poz. 1-7 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie opasek nadających się do sterylizacji ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.

8. Zadanie nr 2 poz. 8-9 - Czy Zamawiający wymaga, aby siatki opatrunkowe były wykonane z mieszanki jedwabiu poliamidowego i poliuretanowego? Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia składu Kartą Danych Technicznych, dołączoną do oferty ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.

9. Dot. umowy - Czy Zamawiający zgadza się aby z § 4 ust. 2 wzoru umowy zostały wykreślone podpunkt: "- cenę jednostkową brutto," oraz podpunkt "- serie i daty ważności dostarczonego asortymentu," ? Zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług, cena jednostkowa brutto oraz serie i daty ważności dostarczonego przedmiotu umowy nie muszą być zamieszczane na fakturze. W praktyce zamieszczanie takich informacji na fakturze jest bardzo rzadko spotykane. Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania takich informacji na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur,

zamieszczanie ww. informacji na fakturze może być niemożliwe lub znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami, a tym samym niekorzystnie wpłynie na wysokość ceny oferty.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

10. Dot. umowy - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie "10% wartości umownej brutto" zostało zastąpione wyrażeniem "10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy" ? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, "mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone". Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

11. Zadanie nr 2 poz. 8- 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie siatki elastycznej o długości 6 m w stanie nierozciągniętym, z której po rozciągnięciu otrzymuje się 25 mb opatrunku (tyle samo, ile z siatki o długości 11,6m) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

12. Dot. umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokument wspomniany w §4 ust 2 wzoru umowy był dostarczany w formie pliku .pdf ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

13. Pakiet 1, poz. 1-6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek gipsowych nawiniętych na plastikowy trzpień ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

14. Pakiet 1, poz. 1-2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek gipsowych o czasie wiązania 8-12min ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

15. Pakiet 1, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski w rozmiarze 4mx12cm ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

16. Pakiet 1, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski w rozmiarze 3mx15cm z przeliczeniem zamawianej ilości ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

17. Pakiet 1, poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za opakowanie a'12szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych op. w górę ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

18. Pakiet 1, poz. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za opakowanie a'6szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych op. w górę ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

19. Zadanie nr 2, poz. 1-3 - Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą, która jest wyrobem włókienniczym wykonanym techniką dziewiarską z przędzy poliestrowej 100%, wyrób jednorazowego użytku, klasyfikowana zgodnie z dyrektywą 93/42 EEC o wyrobach jako wyrób nie jałowy klasy I ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

20. Zadanie nr 2, poz. 1-3 - Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

21. Zadanie 2, poz. 8-9 - Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający wymaga poniższej wielkości oczek ?

Rozmiar 1 - 9mm x 10mm

Rozmiar 2 - 13mm x 15mm

Rozmiar 3 - 13mm x 15mm

Rozmiar 4 - 13mm x 15mm

Rozmiar 6 - 13mm x 15mm

Rozmiar 8 - 13mm x 15mm

Rozmiar 10 - 13mm x 15mm

Rozmiar 14 - 13mm x 15mm

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

22. Zadanie 2, poz. 8-9 - Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej - szerokość w milimetrach w stanie swobodnym ?

Rozmiar 1- palec - do 15 mm szer. w stanie spoczynku

Rozmiar 2- dłoń, palec - 10-25 mm j.w.

Rozmiar 3-dłoń, stopa - 15-35 mm j.w.

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć - 25-45 mm j.w.

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano - 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 - udo, głowa, biodra - 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 - biodra, brzuch - 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 - klatka piersiowa , brzuch - 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

Karol Chojnacki
lekarz